
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

Milano, 31.05.2024 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. RU/145/2024 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile  
dell’Area Risorse Umane  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile 
Area di Programmazione Economico-

Finanziaria 
(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Prot. 

396/2022 

Oggetto: PROSIEGUO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFERMIERISTICO 
PRESSO STRUTTURE RSA DELL’ASP IMMeS e PAT ALLA  COOPERATIVA 
SOCIALE NUOVA SAIR (Gara n. 8616410 - Lotto 1 - CIG 9289353898). 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane,  
 
richiamate: 
 la Determinazione Dirigenziale n. AEP/81/2022 del 10.10.2022 con cui si è disposto di formalizzare 

approvativamente, l’aggiudicazione del Lotto 1 “Servizio infermieristico presso Strutture RSA del Pio 
Albergo Trivulzio (Strutture RSA Fornari e Bezzi)” della procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016 indetta con Determinazione Dirigenziale n. AEP/35/2012 del 12.05.2022 alla Cooperativa 
Sociale Nuova Sair, per la durata di mesi 12, con facoltà di rinnovo per ulteriori mesi 12; 

 la Determinazione Dirigenziale n. GeRUA/245/2022 del 2.12.2022 con cui si è disposto di procedere 
con la rideterminazione ex art. 106 D.L.vo n. 50/2016 del valore economico del contratto relativo 
all’affidamento del servizio infermieristico presso Strutture RSA dell’ASP IMMeS e PAT con CIG 
9289353898 aggiudicato alla Cooperativa Sociale Nuova Sair; 

 la Determinazione Dirigenziale n. RU/181/2023 del 5.12.2023 con cui si è disposto di procedere con il 
rinnovo della durata di mesi 6 del contratto per l’affidamento del servizio infermieristico presso 
Strutture RSA dell’ASP IMMeS e PAT (RSA Bezzi e Fornari – CIG 9289353898) aggiudicato alla 
Cooperativa Sociale Nuova Sair a decorrere dall’1.12.2023 e, pertanto, fino a tutto il 34.05.2024; 

 
dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. AEP/29/2024 del 29.05.2024 si è disposto di procedere 
con l’aggiudicazione ultimativa della procedura aperta finalizzata all’affidamento del servizio 
infermieristico e del servizio socio sanitario di assistenza agli ospiti nel profilo professionale di Operatore 
Socio Sanitario presso Strutture dell’ASP IMMeS e PAT per la durata di mesi 18 (con facoltà di rinnovo di 
ulteriori 18 mesi) suddivisa in tre lotti (RSA Fornari; RSA Bezzi; RSA Istituto Frisia) indetta con 
Determinazione n. AEP/83/2023 del 21.11.2023, talché si pone la necessità, al fine di garantire la continuità 
nella copertura dei servizi infermieristici resi all’utenza avuto riguardo alla prevedibile esecuzione del 
nuovo affidamento dalla data del 4.07.2024, del prosieguo del contratto in essere per l’affidamento del 
servizio infermieristico stipulato con la Coop. Soc. Nuova Sair (CIG 9289353898) fino a tutto il 3.07.2024; 
 



2 

ritenuto, pertanto, nelle more della decorrenza dell’esecuzione dell’affidamento oggetto della procedura 
aperta ex art. 71 D.L.vo n. 36/2023 aggiudicata con Determinazione Dirigenziale n. AEP/29/2024 del 
29.05.2024, di procedere alla formalizzazione del prosieguo del contratto in essere per l’affidamento del 
servizio infermieristico presso Strutture RSA dell’ASP IMMeS e PAT (RSA Bezzi e Fornari – CIG 
9289353898) aggiudicato alla Cooperativa Sociale Nuova Sair  con Determinazione Dirigenziale n. 
AEP/81/2022 del 10.10.2022 come integrato con Determinazione Dirigenziale n. GeRUA/245/2022 del 
2.12.2022, fino a tutto il 3.07.2024 alle medesime condizioni economiche e giuridiche; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 
 
atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 24.04.2024 è stata formalizzata la 
nomina di Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 
Responsabile dell’Area Risorse Umane; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-
Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 
visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, prorogata con 
Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato nominato il 
Prof. Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante 
Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 
 
 

DISPONE 
 

 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 
1) di procedere, nelle more della decorrenza dell’esecuzione dell’affidamento oggetto della procedura 

aperta ex art. 71 D.L.vo n. 36/2023 aggiudicata con Determinazione Dirigenziale n. AEP/29/2024 del 
29.05.2024, alla formalizzazione del prosieguo del contratto in essere per l’affidamento del servizio 
infermieristico presso Strutture RSA dell’ASP IMMeS e PAT (RSA Bezzi e Fornari – CIG 
9289353898) aggiudicato alla Cooperativa Sociale Nuova Sair  con Determinazione Dirigenziale n. 
AEP/81/2022 del 10.10.2022 come integrato con Determinazione Dirigenziale n. GeRUA/245/2022 
del 2.12.2022, fino a tutto il 3.07.2024 alle medesime condizioni economiche e giuridiche; 

 
2) di dare atto che l’onere riferito alla disposizione di cui al punto 1) del presente provvedimento di cui 

all’affidamento con CIG 9289353898 sarà finanziato per un importo pari a € 230.913,36 (comprensivo 
di IVA) oltre a € 210,00 (comprensivo di IVA) a titolo di oneri per la sicurezza nell’ambito delle 
previsioni del bilancio 2024 come da annotazioni dell’Area di Programmazione Economico-Finanziaria 
(Co.Ge. 600.030.00100 – Bdg n. 239/2024 - Autorizzazione n. _____/2024) - C.I.G. n. 9289353898.  
 

Il Dirigente Responsabile  
dell’Area Risorse Umane  

(Dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 



3 

Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


